
 

 
Број предмета: 05-000742/23 
 
 

 

Број акта: 01.1-1149AD-001/23 
 
 

 

 
 

Датум: 29. 8. 2023. године 
Мјесто: Брчко 

 

На основу члана 16 и члана 17 Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 22/18 – пречишћени текст, 49/18, 08/19, 10/19 

и 32/19), а у складу с чланом 2 Одлуке Скупштине Брчко дистрикта БиХ о утврђивању дана 

жалости у Брчко дистрикту БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број 36/09), 

градоначелник Брчко дистрикта БиХ доноси 

О Д Л У К У 
О ПРОГЛАШАВАЊУ 30. АВГУСТА 2023. ГОДИНЕ  

ЗА ДАН ЖАЛОСТИ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БИХ   

 

Члан 1 

Проглашава се 30. август 2023. године за Дан жалости у Брчко дистрикту БиХ, због 

трагичне смрти двије особе у Брчком. 

Члан 2 

Дан жалости из члана 1 ове одлуке обиљежава се обавезним истицањем заставе Босне и 

Херцеговине на пола копља, односно јарбола на свим зградама Владе и институцијама Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине.  

Члан 3 

Дана, 30. 8. 2023. године: 

1. Не могу се одржавати јавне, културне, забавне и спортске приредбе; 

2. Угоститељски објекти не могу пуштати музику, изузев оних угоститељских објеката 

у којима су раније заказане прославе, под условом да се прославе одржавају у 

затвореном простору угоститељских објеката и не могу се употребљавати 

аутомобилске и друге сирене у колони поводом свадби или другим поводом; 

3. Све медијске куће на подручју Брчко дистрикта БиХ на Дан жалости ускладиће свој 

програм с овом одлуком. 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику Брчко 

дистрикта БиХ“. 

 

ДОСТАВИТИ:  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

1. Кабинету градоначелника,    

2. Одјељењима Владе Брчко дистрикта БиХ, 

3. Скупштини Брчко дистрикта БиХ, 

4. Институцијама Брчко дистрикта БиХ, 

5. Замјенику градоначелника, 

 Прим. др Зијад Нишић 

6. Главном координатору Владе,    

7. Секретаријату Владе (2x), 

8. „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“, 

9. Архиви. 

  

 


